
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Rypin 

odbytego w dniu 8 lutego 2011 r. 

 

 

 

Wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady gminy odbyło się w dniu 

8 lutego  2011 r. o godz. 12
00

 w sali nr 16 Urzędu Gminy Rypin.  

 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. 

Nieobecny radny Marek Cieplak. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Jan Kwiatkowski – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Stanisław Pesta – Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący 

rady gminy.  

 

Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poinformował, że  

tematem wspólnego posiedzenia jest: 

 

1)  omówienie projektów uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rypin na lata 2011-2014, 

b) w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Rypin na rok 2011, 

 

2) omówienie propozycji przyjęcia statutów sołectw. Projekt statutów sołectw 

skonsultowany został z radcą prawnym. Stwierdzone zostały pewne 

nieprawidłowości i w związku z tym wybory sołtysów i rad sołeckich 

zostaną przeprowadzone na dotychczasowych zasadach. W związku z 

powyższym zaproponował, aby do porządku posiedzenia wprowadzić 

projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie 

dotacji celowych z budżetu Gminy Rypin podmiotom nie zaliczonym do 

sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku 

na inne zadania publiczne Gminy niż określone w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 

kontroli wykonywania zleconego zadania. 
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Przebieg posiedzenia : 

 

Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi Stanisław Pesta poinformował, 

że aby gmina mogła przystąpić do GSW w Rypinie, po konsultacjach 

przeprowadzonych z radcą prawnym i RIO musi być podjęta stosowna uchwała 

sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu 

Gminy Rypin podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie 

działających w celu osiągnięcia zysku na inne zadania publiczne Gminy niż 

określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu 

jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania. Następnie 

zreferował w/w projekt uchwały. 

 

 Inspektor urzędu Roman Michalski przedstawił sprawę naprawy i 

remontu drogi gminnej w miejscowości Rypałki, po robotach budowlanych 

przez PBDI w Toruniu (termin wykonania napraw do 15 lipca 2011 r.). 

 

Zgłoszono następujące uwagi: 

1/  Wiceprzewodniczący rady gminy Jan Pankowski wyraził zgodę na 

wyodrębnienie z budżetu gminy środków finansowych dla GSW. Poinformował, 

że niektóre sołectwa nie należą do spółki. 

 

2/ Wójt gminy – Janusz Tyburski poinformował, że istnieje możliwość do 

20.04.2011 r. składania wniosków o dofinansowanie oczyszczania ścieków 

wodnych o ile będzie dofinansowanie dla GSW. 

 

3/ Radna Jadwiga Podgórska pytała, czy gmina ma obowiązek czyszczenia 

rowów i czy można składać podania na betonowe rury? 

 

4/ Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz pytał, czy istnieje 

możliwość wyegzekwowania czyszczenia rowów melioracyjnych przez osoby 

fizyczne? 

 

5/  Kierownik referatu rolnictwa i rozwoju wsi Stanisław Pesta 

Wyjaśnił, że właściciel powinien dbać o rów melioracyjny położony na jego 

gruncie. Wynika to z ustawy. Niektóre rowy są gminne. Teoretycznie istnieje 

możliwość wyegzekwowania czyszczenia rowu. Wynika to z tego jak dany rów 

melioracyjny został zakwalifikowany na mapie. 

 

6/ Radny Jan Dytrych przypomniał, że właściciele czyścili rowy  w momencie 

przeprowadzania kontroli przez Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi, kiedy 

kontrole zanikły właściciele przestali o nie dbać. 
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 Przewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod 

głosowanie wyodrębnienie w budżecie gminy dotacji celowych na realizację 

zadań dla GSW oraz przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.   

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie ( 14 głosami ,,za” ) wyrazili zgodę 

na wyodrębnienie dotacji celowych oraz przyjęcie projektu uchwały.   

 

Po przeprowadzeniu głosowania przewodniczący rady gminy Marek 

Paweł Śmiechewicz poinformował, że kolejnym punktem posiedzenia jest 

omówienie projektów uchwał: 

a) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rypin na lata 2011-2014, 

b) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rypin na rok 2011, 

Następnie oddał głos przewodniczącemu Komisji Budżetowej Janowi 

Dytrychowi. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jan Dytrych poinformował, że w 

ramach wspólnego posiedzenia komisji z Panią skarbnik gminy Małgorzatą 

Czajkowską uzgodnione zostało omówienie w/w projektów uchwał. Następnie 

oddał głos skarbnikowi gminy. 

 

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła w/w projekty 

uchwał oraz pozytywne opinie Składu Orzekającego RIO dotyczące projektu 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin na 2011 

rok oraz projektu uchwały budżetowej gminy na 2011 rok. 

Zmiany dotyczą: 

- wzrostu dochodów min.: kara za nieterminowe wykonanie zadania zgodnie z 

zawartą umową, wpływy ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych, dofinansowanie z UM zadań wykonanych w 2010 r. a rozliczonych 

w roku 2011 

- wzrostu wydatków min.: pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla GSW 

(26,5 tys. zł), realizacja zadania inwestycyjnego w ramach rządowego programu 

,,Radosna Szkoła”.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej Jan Dytrych poddał pod głosowanie 

komisji projekty uchwał w sprawie: 

 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin 

na lata 2011-2014, 

 w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Rypin na rok 2011 oraz 

przedstawionych przez skarbnik gminy Panią Małgorzatę Czajkowską 

zmian w w/w projektach. 

Komisja nie wniosła uwag do w/w projektów uchwał i w głosowaniu jawnym, 

jednogłośnie ( 6 głosów ,,za” ) przyjęła zmiany oraz pozytywnie zaopiniowała 

projekty. 
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Nieobecny członek komisji – radny Marek Cieplak. 

 

Pytania, uwagi zgłosili: 

1/ Radny Rafał Klatt pytał czy są zaplanowane w budżecie środki na realizację 

projektu budowy sali gimnastycznej w Zakroczu? 

 

2/ Radna Jadwiga Podgórska poinformowała, że w zadaniach inwestycyjnych 

nie ma podanego okresu planowanej już wcześniej inwestycji budowy drogi 

Borzymin – Cetki. 

 

3/ Radna Wiesława Sokołowska wyjaśniła radnej Podgórskiej, że rada nie 

podjęła decyzji co do wcześniej zgłaszanych planów oraz propozycji budowy 

dróg. Decyzja należy do mieszkańców  poszczególnych sołectw. 

 

4/ Radny Adam Szalkowski zgodził się z radną Wiesławą Sokołowską 

przypominając o tym, że wcześniejsze ustalenia, nad którymi radni dyskutowali 

nie zostały przegłosowane. 

 

5/ Radny Jan Dytrych poinformował, że wszelkie sprawy można będzie zgłaszać 

na zebraniach wiejskich, w trakcie wyborów sołtysów. 

 

Odpowiedzi na pytania udzielił: 

1/ Wójt gminy Janusz Tyburski 

 - poinformował, że są zapewnione środki finansowe na opracowanie 

dokumentacji projektu budowy sali gimnastycznej oraz świetlic wiejskich w 

miejscowości Dębiany  oraz Cetki, 

- drogi: w skali potrzeb budowy i remontu dróg przedstawił przykład sołectwa 

Puszczy Rządowej. Miejscowość nie ma nawet 1 km drogi utwardzonej. Dzieci 

uczęszczające do szkoły porą zimową muszą dojść do autobusu. 

  

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

 

Protokołowała           Przewodniczący Rady 

 

Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 
 


